

Til

<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/hoyring-om-eus-fornybardirektiv-fra-18.-oktober-2023/id3023048/>

Dato 18.04.2024

Høringsuttalelse om EUs fornybardirektiv av 18. oktober 2023.

Norge må bruke reservasjonsretten mot det reviderte fornybardirektivet. Under behandlingen må det ses i sammenheng med andre direktiv i fjerde energimarkedspakke og derfor behandles etter Grunnlovens § 115 som krever ¾ flertall i Stortinget.

Høringsfristen må utsettes til dokumentene er oversatt til norsk. Det er et omfattende direktiv og omfatter et område med stor betydning for svært mange innbyggere i Norge. I tillegg inneholder direktivet faguttrykk som kan feiltolkes uten en norsk oversettelse. En så viktig sak må ikke hastebehandles.

EUs reviderte fornybardirektiv vil binde oss til en markedsstyrt energipolitikk med negative virkninger for Norge.

Hensynet til klimaet gjør det nødvendig å fase ut fossil energi og gå over til fornybare og utslippsfrie energikilder. Norge oppfyller allerede sin del av kravene som settes i EUs energipakke. Allikevel er det et mål å redusere den gjenstående fossile delen av energibehovet. Men det må gjøres ut fra våre egne forutsetninger vedtatt av valgte politikere, ikke av EU.

Norge har et annet behov for elektrisk energi enn de fleste landene i EU. Vi har et kaldt klima og bruker elektrisitet til oppvarming. Vi har en industri som gjennom mange år har vært bygget opp ved hjelp av vårt naturgitte konkurransefortrinn, billig elektrisk energi.

Vi har i de senere årene fått et markedsstyrt energisystem som er koblet opp mot et europeisk marked hvor prisnivået er mye høyere. Vi har sett klare skadevirkninger av dette for husholdningenes økonomi og for industriens konkurransevne. I stedet for å endre systemet gjør Regjeringen befolkningen avhengige av statlige overføringer eller almisser.

Eierskapet til vår tradisjonelle energiressurs, vannkraft, har vært holdt under kontroll ved hjelp av konsesjonslover og hjemfallsrett. Vår oljeindustri har vært bygget opp ved å skjerme den for internasjonal konkurranse og oppkjøp. Uten disse kloke grepene i tidligere tider hadde eierskapet til våre naturressurser kommet på utenlandske hender og lite av verdiskapningen hadde blitt igjen i Norge med alvorlige følger for norsk økonomi. Irlands forvaltning av sine oljeressurser er et godt eksempel på hvordan landet bare får igjen smuler, mens profitten går til irske private selskaper og multinasjonale selskaper utenfor Irland.

Vi må beholde eierskapet til våre viktigste energiressurser. Vi må ha kontroll over utbyggingen av ny, utslippsfri energi og vi må kunne holde et prisnivå som samsvarer med produksjonskostnadene og som befolkningen og industrien kan leve med.

Det er derfor viktig å gå mot EUs reviderte fornybardirektiv. Vi ønsker samarbeid med EU, ikke minst mht. klima, men vi vil ikke at Norge blir underlagt EUs myndighet på dette området.

Regjeringen må bruke reservasjonsretten og avvise det reviderte fornybardirektivet og hele energipakke 4.

Mvh

Lill Fanny Sæther